
Platz Verein Schläge Punkte

1 Kölner MC e.V. 333 8

2 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 338 6

3 BGSV Kerpen e.V. 339 4

4 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 342 2

5 MGC BGG 344 0

Verein Schläge

WES 72
KMC2 72
POR 73
KER3 73
BGG2 78
KMC2 82

Platz Verein Schläge Punkte

1 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 721 10

2 Kölner MC 2 773 10

3 BGSV Kerpen 3 751 8

4 MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 753 6

5 1. BGC Wesseling 787 6

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Vereinsmannschaften

Bösch, Oliver

Lange, Fabrice

Heller, Hans-Peter

Vogel, Marc

Peschla, Lars

Mannschaft des Tages
Name

Barth, Harald

NBV Kreisliga 1
2. Spieltag am 04.05.2025 in Köln, am Funkturm

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



1 Kölner MC e.V. 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Tatz, Oliver 30 27 28 85 28,333

2 Austin, Jula 36 28 30 94 31,333

3 Guthke, Lukas 27 29 32 88 29,333

4 Bösch, Oliver 20 28 24 72 24,000

5 Nohl, Michael 34 34 28 96 32,000

6

147 146 142 435

111 112 110 333 27,750

2 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Ernst, Petra 31 31 29 91 30,333

2 Riedel, Michael 36 31 31 98 32,667

3 Helmes, Anja 28 31 28 87 29,000

4 Stappenbeck, Ulrich 29 28 36 93 31,000

5 Barth, Harald 24 22 26 72 24,000

6

148 143 150 441

112 112 114 338 28,167

3 BGSV Kerpen e.V. 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Michelmann, Peter 37 28 28 93 31,000

2 Trillges, Brigitte 33 33 33 99 33,000

3 Heller, Gabriele 26 28 31 85 28,333

4 Trillges, Adi 35 39 24 98 32,667

5 Heller, Hans-Peter 26 23 24 73 24,333

6

157 151 140 448

120 112 107 339 28,250

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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4 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Mundorf, Dirk 30 33 31 94 31,333

2 Lange, Fabrice 25 25 23 73 24,333

3 Oster, Karl-Heinz 34 30 30 94 31,333

4 Lesser, Armin 31 40 31 102 34,000

5 Ossendorf, Gerd 33 32 31 96 32,000

6 Höller, Markus 30 26 29 85 28,333

183 186 175 544

116 113 113 342 28,500

5 MGC BGG 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Göbel, Heiko 29 36 33 98 32,667

2 Bucksch, Francoise 34 35 29 98 32,667

3 Bucksch, Alexander 28 30 27 85 28,333

4 Raatz, Matthias 35 30 24 89 29,667

5 Vogel, Marc 27 24 27 78 26,000

6

153 155 140 448

118 119 107 344 28,667Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Barth, Harald WES 36395 Sm2 24 22 26 72 24,000 4

2 Bösch, Oliver KMC2 2088 H 20 28 24 72 24,000 8

3 Lange, Fabrice POR 67907 Jm 25 25 23 73 24,333 2

4 Heller, Hans-Peter KER3 5340 Sm2 26 23 24 73 24,333 3

5 Vogel, Marc BGG2 67637 Sm1 27 24 27 78 26,000 3

6 Peschla, Lars KMC2 68312 Sm1 30 25 27 82 27,333 5

7 Matthes, Dirk KMC2 67848 H 24 29 30 83 27,667 6

8 Tatz, Oliver KMC2 68308 Sm1 30 27 28 85 28,333 3

9 Bucksch, Alexander BGG2 67639 Sm1 28 30 27 85 28,333 3

10 Höller, Markus POR 68400 H 30 26 29 85 28,333 4

11 Heller, Gabriele KER3 46285 Sw2 26 28 31 85 28,333 5

12 Helmes, Anja WES 596 Sw2 28 31 28 87 29,000 3

13 Guthke, Lukas KMC2 68311 H 27 29 32 88 29,333 5

14 Raatz, Matthias BGG2 32241 H 35 30 24 89 29,667 11

15 Ernst, Petra WES 67163 Sw1 31 31 29 91 30,333 2

16 Stappenbeck, Ulrich WES 29997 Sm1 29 28 36 93 31,000 8

17 Michelmann, Peter KER3 67554 Sm2 37 28 28 93 31,000 9

18 Mundorf, Dirk POR 50851 Sm1 30 33 31 94 31,333 3

19 Oster, Karl-Heinz POR 3358 Sm2 34 30 30 94 31,333 4

20 Austin, Jula KMC2 68313 Sw1 36 28 30 94 31,333 8

21 Ossendorf, Gerd POR 67458 Sm2 33 32 31 96 32,000 2

22 Nohl, Michael KMC2 68315 H 34 34 28 96 32,000 6

23 Riedel, Michael WES 67896 Sw2 36 31 31 98 32,667 5

24 Bucksch, Francoise BGG2 67638 Sw1 34 35 29 98 32,667 6

25 Göbel, Heiko BGG2 67677 Sm1 29 36 33 98 32,667 7

26 Trillges, Adi KER3 17987 Sm2 35 39 24 98 32,667 15

27 Trillges, Brigitte KER3 4880 Sw2 33 33 33 99 33,000 0

28 Stötzer, Hans-Jürgen WES 31301 Sm2 41 29 30 100 33,333 12

29 Lesser, Armin POR 67921 Sm2 31 40 31 102 34,000 9

30 Pullem, Ferdi POR 68368 Sm2 41 40 30 111 37,000 11

31 Horsch, Peter POR 68303 Sm2 37 46 42 125 41,667 9

32

33

34

NBV Kreisliga 1
2. Spieltag am 04.05.2025 in Köln, am Funkturm

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


POR KMC2 KER3 BGG2 WES

1 4 Lange, Fabrice POR 67907 Jm 2 161 26,833 29,333 24,333 88 73

2 42 Vogel, Marc BGG2 67637 Sm1 2 167 27,833 29,667 26,000 89 78

3 15 Barth, Harald WES 36395 Sm2 2 175 29,167 34,333 24,000 103 72

4 26 Bösch, Oliver KMC2 2088 H 2 181 30,167 36,333 24,000 109 72

5 58 Heller, Hans-Peter KER3 5340 Sm2 2 181 30,167 36,000 24,333 108 73

6 41 Raatz, Matthias BGG2 32241 H 2 185 30,833 32,000 29,667 96 89

7 10 Höller, Markus POR 68400 H 2 186 31,000 33,667 28,333 101 85

8 56 Heller, Gabriele KER3 46285 Sw2 2 187 31,167 34,000 28,333 102 85

9 6 Mundorf, Dirk POR 50851 Sm1 2 188 31,333 31,333 31,333 94 94

10 3 Oster, Karl-Heinz POR 3358 Sm2 2 191 31,833 32,333 31,333 97 94

11 33 Tatz, Oliver KMC2 68308 Sm1 2 194 32,333 36,333 28,333 109 85

11 1 Ossendorf, Gerd POR 67458 Sm2 2 197 32,833 33,667 32,000 101 96

13 29 Guthke, Lukas KMC2 68311 H 2 198 33,000 36,667 29,333 110 88

14 30 Matthes, Dirk KMC2 67848 H 2 198 33,000 38,333 27,667 115 83

15 57 Trillges, Adi KER3 17987 Sm2 2 199 33,167 33,667 32,667 101 98

16 32 Peschla, Lars KMC2 68312 Sm1 2 200 33,333 39,333 27,333 118 82

17 2 Lesser, Armin POR 67921 Sm2 2 203 33,833 33,667 34,000 101 102

18 17 Helmes, Anja WES 596 Sw2 2 203 33,833 38,667 29,000 116 87

19 40 Bucksch, Alexander BGG2 67639 Sm1 2 203 33,833 39,333 28,333 118 85

20 54 Michelmann, Peter KER3 67554 Sm2 2 205 34,167 37,333 31,000 112 93

21 25 Austin, Jula KMC2 68313 Sw1 2 206 34,333 37,333 31,333 112 94

22 16 Ernst, Petra WES 67163 Sw1 2 209 34,833 39,333 30,333 118 91

23 55 Trillges, Brigitte KER3 4880 Sw2 2 209 34,833 36,667 33,000 110 99

23 18 Riedel, Michael WES 67896 Sw2 2 211 35,167 37,667 32,667 113 98

25 38 Göbel, Heiko BGG2 67677 Sm1 2 211 35,167 37,667 32,667 113 98

26 31 Nohl, Michael KMC2 68315 H 2 213 35,500 39,000 32,000 117 96

27 39 Bucksch, Francoise BGG2 67638 Sw1 2 213 35,500 38,333 32,667 115 98

28 8 Pullem, Ferdi POR 68368 Sm2 2 224 37,333 37,667 37,000 113 111

29 7 Horsch, Peter POR 68303 Sm2 2 228 38,000 34,333 41,667 103 125

30 20 Stappenbeck, Ulrich WES 29997 Sm1 1 93 31,000 31,000 93

31 21 Stötzer, Hans-Jürgen WES 31301 Sm2 1 100 33,333 33,333 100

32 27 Butzke, Markus KMC2 68341 H 1 112 37,333 37,333 112

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0
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Oberschiedsrichter: Vogel, Marc, MGC Bergisch Gladbach Gierath

Schiedsrichter: Göbel, Heiko, MGC Bergisch Gladbach Gierath

Schiedsrichter: Barth, Harald, 1. BGC Wesseling

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Barth, Harald, 1. BGC Wesseling

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Vogel, Marc Barth, Harald

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter
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Turnierprotokoll


